
Alan Rene Santos Barrita 9515699385
7.32 kW 12 de Septiembre de 2025

1A 679220652087

1,665 kWh prom. $ 6,475

12 1,725 kWh $843

86.98 % BIMESTRE $ 5,632

$38,851.00 MXN $5,057.00 MXN $33,794.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

5.5 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2 18.3 %



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2025 12 de Octubre de 2025

# 20250001013

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385
alanrenesb@gmail.com

12 Longi 610W Hi-MO7

12 Estructura de aluminio anodizado

12 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 159,000.00

IVA $ 25,440.00

TOTAL (MXN) $ 184,440.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 38,851.00 $ 5,057.00 $ 0.00 $ 33,794.00 $ 33,794.00 $ -150,646.00

2 $ 40,016.53 $ 5,208.71 $ 0.00 $ 34,807.82 $ 34,807.82 $ -115,838.18

3 $ 41,217.03 $ 5,364.97 $ 0.00 $ 35,852.05 $ 35,852.05 $ -79,986.13

4 $ 42,453.54 $ 5,525.92 $ 0.00 $ 36,927.62 $ 36,927.62 $ -43,058.51

5 $ 43,727.14 $ 5,691.70 $ 0.00 $ 38,035.44 $ 38,035.44 $ -5,023.06

6 $ 45,038.96 $ 5,862.45 $ 0.00 $ 39,176.51 $ 39,176.51 $ 34,153.44

7 $ 46,390.13 $ 6,038.32 $ 0.00 $ 40,351.80 $ 40,351.80 $ 74,505.25

8 $ 47,781.83 $ 6,219.47 $ 0.00 $ 41,562.36 $ 41,562.36 $ 116,067.60

9 $ 49,215.28 $ 6,406.06 $ 0.00 $ 42,809.23 $ 42,809.23 $ 158,876.83

10 $ 50,691.74 $ 6,598.24 $ 0.00 $ 44,093.50 $ 44,093.50 $ 202,970.34

11 $ 52,212.50 $ 6,796.19 $ 0.00 $ 45,416.31 $ 45,416.31 $ 248,386.65

12 $ 53,778.87 $ 7,000.07 $ 0.00 $ 46,778.80 $ 46,778.80 $ 295,165.45

13 $ 55,392.24 $ 7,210.07 $ 0.00 $ 48,182.16 $ 48,182.16 $ 343,347.61

14 $ 57,054.00 $ 7,426.37 $ 0.00 $ 49,627.63 $ 49,627.63 $ 392,975.24

15 $ 58,765.62 $ 7,649.17 $ 0.00 $ 51,116.46 $ 51,116.46 $ 444,091.70

16 $ 60,528.59 $ 7,878.64 $ 0.00 $ 52,649.95 $ 52,649.95 $ 496,741.65

17 $ 62,344.45 $ 8,115.00 $ 0.00 $ 54,229.45 $ 54,229.45 $ 550,971.10

18 $ 64,214.78 $ 8,358.45 $ 0.00 $ 55,856.33 $ 55,856.33 $ 606,827.43

19 $ 66,141.23 $ 8,609.20 $ 0.00 $ 57,532.02 $ 57,532.02 $ 664,359.45

20 $ 68,125.46 $ 8,867.48 $ 0.00 $ 59,257.98 $ 59,257.98 $ 723,617.44

21 $ 70,169.23 $ 9,133.50 $ 0.00 $ 61,035.72 $ 61,035.72 $ 784,653.16

22 $ 72,274.30 $ 9,407.51 $ 0.00 $ 62,866.79 $ 62,866.79 $ 847,519.95

23 $ 74,442.53 $ 9,689.73 $ 0.00 $ 64,752.80 $ 64,752.80 $ 912,272.75

24 $ 76,675.81 $ 9,980.43 $ 0.00 $ 66,695.38 $ 66,695.38 $ 978,968.13

25 $ 78,976.08 $ 10,279.84 $ 0.00 $ 68,696.24 $ 68,696.24 $ 1,047,664.38

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,604.5 1,530.6 1,624.9 1,801.9 1,899.5 1,853.1

Consumo actual 2,891.0 1,228.0 971.0 200.0 2,506.0 2,192.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


